



Estado de Santa Catarina  
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão Eletrônico nº 0666/2024				Processo: 35604/2024		AF / OS nº 1813/2024					
				Vigência da AF:		31/12/2024, ou até o encerramentos dos créditos orçamentários do exercício					
Fornecedor:		Supera Comércio e Importação Ltda		Endereço:		Av. Getulio Vargas, 180		Fone:		(49) 99954-4333	
CNPJ/CPF:		26.749.211/0001-15		CEP:		89801410		Bairro:		e-mail: helenson.faria@gmail.com	
banco BANCOOB (756) ag 3069 cc 441097-01				Município:		Blumenau		UF:		SC	
Lote	Item	Descrição do Material	Marca/Modelo	Unidade	Detalhamento	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Desc. (R\$)	Preço Total (R\$)
2	16	IMPERMEABILIZANTE, ASFALTICO, Impermeabilizante tipo emulsão asfáltica. Embalagem 3,6 litros. Validade mínima de 9 meses a contar da data da entrega	Vonder/Cód. 5199000036	Peça	339030.24	20	30	4	R\$ 37,44	-	R\$ 149,76
	17	Manta Asfáltica Adesiva Aluminizada - 45cm X 10m	Dryco/Cód. 1054450100	Rolo	339030.24	20	30	2	R\$ 76,80	-	R\$ 153,60
	18	MANTA LÍQUIDA ASFÁTICA Impermeabilizante 18Kg aplicação a frio, pronta para uso, a base de poliuretano	Vonder/Cód. 5199000018	Peça	339030.24	20	30	2	R\$ 160,82	-	R\$ 321,64
	20	Spray emborrachado impermeabilizante. Cor branca. Para vedação de vazamentos e trincas. Anticorrosivo, resistente à ferrugem. Secagem rápida. Embalagem com aproximadamente 400ml. A embalagem deve apresentar modo de usar, composição e validade.Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega	Dryco/Vedatudo 400ml	Peça	339030.24	20	30	5	R\$ 19,44	-	R\$ 97,20
7	143	Chave teste digital para verificar tensão em redes elétricas. Mínimo de medições 12v, 36v, 55v, 110v e 220v. Display que mostra a faixa de tensão registrada. Cabo de plástico isolado.	Vonder/Cód. 3571125250	Unidade	339030.42	20	30	2	R\$ 9,00	-	R\$ 18,00
	155	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades	Vonder/Cód. 2939402500	Caixa	339030.24	20	30	2	R\$ 3,60	-	R\$ 7,20
	156	PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 40MM. Caixa com 100 unidades	Vonder/Cód. 2939404000	Caixa	339030.24	20	30	2	R\$ 4,44	-	R\$ 8,88
	157	Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 8. Pacote com 100 unidades	SFOR/Cód. 10193	Pacote	339030.24	20	30	2	R\$ 13,20	-	R\$ 26,40
10	177	Selante PU 40 com bico dosador, a base de poliuretano. Embalagem com aproximadamente 380g. Cor a definir: branco ou cinza. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Vonder/Cód. 1647387240	Peça	339030.25	20	30	10	R\$ 16,00	-	R\$ 160,00
	178	SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 280G, INCOLOR. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	Tek Bond/Cód. 1641001280	Peça	339030.42	20	30	10	R\$ 15,62	-	R\$ 156,20
	180	Fita Dupla Face Siliconada, transparente, para ambiente interno, forte adesão a diversas superfícies, compensação à dilatação térmica, atenuação contra vibrações, resistência a solventes. Tamanho mínimo: 12 mm x 20 m.	Vonder/Cód. 1055012020	Peça	339030.16	20	30	2	R\$ 36,10	-	R\$ 72,20
	181	ADESIVO SELANTE MONOCOMPONENTE – À BASE DE POLIURETANO – QUE CURA EM CONTATO COM O AR, PARA A FIXAÇÃO E VEDAÇÃO DE CUBAS EM AÇO INOX E PORCELANA EM PIAS DE MÁRMORE OU GRANITO. 310ML.	Tek Bond/Cód. 1641000387	Peça	339030.24	20	30	4	R\$ 16,80	-	R\$ 67,20
	184	MASSA COLA PLÁSTICA CINZA COM CATALISADOR, EMBALAGEM DE 1KG.	2001/Cód. 1669109777	Peça	339030.24	20	30	1	R\$ 22,80	-	R\$ 22,80
	185	MASSA P/ VEDACAO, MASSA DE CALAFETAR, para TELHADOS DE FIBRA CIMENTO, Massa para telha, 350 gramas	Vonder/Cód. 1625350001	Peça	339030.25	20	30	2	R\$ 9,36	-	R\$ 18,72
	186	Cola adesiva para cano, com pincel aplicador, pote com 175g	Krona/Cód. 7313	Peça	339030.24	20	30	5	R\$ 17,40	-	R\$ 87,00
	189	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML	Tecbond/Bód. 1641000320	Peça	339030.24	20	30	10	R\$ 16,80	-	R\$ 168,00
	190	Veda frestas tipo escova, cor preta ou cinza, com perfil adesivo, espessura 7mm, altura 10mm, comprimento 5 metros.	Youtek/Vedafresta	Peça	339030.25	20	30	2	R\$ 24,00	-	R\$ 48,00
	14	267	PÁ DE BICO COM CABO EM MADEIRA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO TOTAL: 150,3CM; TAMANHO DO CABO: 120CM; LARGURA DA PÁ: 27CM.	Vonder/COD 3142508250	Peça	339030.42	20	30	1	R\$ 26,40	-
30	329	KIT JARDINAGEM contendo 5 PEÇAS: TESOURA DE PODA, 2 TIPOS DE PÁS, ANCINHO E BORRIFADOR.	Vonder/Cód. 3131003000	peça	339030.42	20	30	1	R\$ 88,26	-	R\$ 88,26
	330	Torneira para jardim, em PVC , ¼ de volta, bitola ½", com adaptador 3/4, com bico de engate rápido removível e rosca ideal para o encaixe de mangueiras, de parede.	Herc/COD 372	Peça	339030.24	20	30	4	R\$ 2,69	-	R\$ 10,76
	332	REGADOR DE PLANTA PLASTICO NA COR PRETA, 10 LITROS	NOVE.54/Bód. 6199000250	Peça	339030.42	20	30	2	R\$ 11,47	-	R\$ 22,94
34	364	TELA MOSQUETEIRO EM ALUMINIO MALHA 14 FIOS 31MM LARGURA 1M	MULT TELAS/Código: 30000	metro	339030.24	20	30	30	R\$ 40,90	-	R\$ 1.227,00
	365	TELA PLÁSTICA CERCAMENTO PRETA, IDEAL PARA GALINHEIRO. ALTURA DE 1,50M; ABERTURA DA MALHA 1"; ROLO COM 50 METROS	HIPERFER/9025012 1P	rolo	339030.24	20	30	1	R\$ 307,20	-	R\$ 307,20
Frete CIF					Total AF:			R\$		R\$ 3.265,36	
ATENÇÃO - EMITIR NOTAS FISCAIS EM NOME DE: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36					U. Orçam	Sub Ação	Natureza	Fonte	Valor (R\$)		
					45022	11038	339030	1.500.100	R\$ 3.265,36		

Local de entrega dos produtos: Almojarifado das 07h às 17h - Rua Pascoal Simone, 163, Coqueiros, Florianópolis/SC	
1) Frete – CIF 2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; 3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas; 4) são partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação PE- 0666/2024, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.	

Florianópolis, 19/08/2024	
Suzana Matheus Pereira Diretora Geral do CEFID UDESC	



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **GB8H784B**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**SUZANA MATHEUS PEREIRA** (CPF: 429.XXX.100-XX) em 21/08/2024 às 16:10:15

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 07/06/2022 - 09:52:00 e válido até 07/06/2025 - 09:52:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzU2MDRfMzU2NDdfMjAyNF9HQjhINzg0Qg==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035604/2024** e o código **GB8H784B** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.